115 **Q**ui nō pereunt, sed per ignem saluantur cuius diuersa est penes Augusti. & Grego. interpretatio.

116 **E**dificant qui carnali affectu, circa temporalia tenent &c. ut Aug. li. Ench. c. lxvij. de octo dulci, quæstionibus. q. i. d. // 83.

117 **P**etit ecclesia ut eius membra sancta, a cupiditate terrena purificantur, ut sordes subnascentes diluantur.

118 **Q**uod timuit illa, q[uod] pulsanti sponso dixit, Lauui pedes meos, quomodo inquinabo illos?

119 **P**etit ecclesia quod Christus, patrem coelestem facturū, promisit uidelicet ut palmitem ad ferendos fructus purgat.

120 **C**ū in multis offendimus omnes, idcirco ecclesia petit purgari ab offensis & culpis, & agit poenitentiam.

121 **P**etit ut fidelium corda purificantur quia omnes fideles neutratatem ex peccato relictā habent, quæ in inferiori homine de die in diem renouatur. Vide Aug. de pecca. me. lib. ij. c. vij,

122 **P**etit quod Apostolica præcipiunt mandata, renouari spi-

titu mentis & indu nouo homine.

A.

124 **C**Eximia est poenitentia, peccata & infirmitates fateri, & la-
titatem a medico precari.

125 **C**Eleemosinae, ieiuniū, & oratio remedia sunt uenialiū pec-
catorū, hanc per Aug. documenta in prioritibus con. satis scripsī.

126 **C**Tametsi euangelicæ plenitudinis tēpus ecclesiae aduenerit.

127 **C**Attamen uniuersa ecclesia quādū militauerit, quotidiana
næ poenitentiæ est indiga, de pen. me. homel. ij. in Apocal. per
August. de fid. ad pet. c. xli. de perfect. iust. Argu. August. dict. hy-
po. lib. iiiij. contra Iulia. lib. iiiij. c. ij. dīfferit.

128 **C**Ecclesia militans ideo dicitur, q̄ rebellat semp & in omni
bono opere uitijſ atq̄ concupiscentijs arg. eorum quæ August.
hypo. lib. iiiij. & contra. Iulia. lib. iiiij. c. ij. dīfferit.

129 **C**Fit dum iustus fortiter pugnat, fatigatio hilaritatem dato-
ris laedit uitiatq̄ de perfect. iust.

130 **C**Beatus est, ait, nō criminosus, q̄ allidit p̄uulos suos ad petrā.
Hoc sit, q̄ Charitas, huius uitæ, potest augeri, & illud incremen-
ti, quod deest, ex uitio nostro deest.

131 **C**Hoc uitium, peccatum est, quod ecclesia sancta, quotidiana
cōfessione, nec sterili dolore expiat. Au. de sen. Iacobi & ep̄la. liij

132 **C**Hoc uitium habent, qui pedum lotione indigent.

133 **C**Quod boni & mali, filij dei, habent, semper enim dum be-
nefacit iustus, peccat, & bonus & malus est.

134 **C**Immo netio coram deo (nisi iustus) poenitet. August. de
fid. ad Pe. Hieremiam.

135 **C**Adde, q̄ septies in die, iustus cadit, sed non colliditur, quia
dominus supponit manū, secundum Cassia, patet q̄ fideles
iusti cadunt. Augustinus.

136 **C**Quibus iustis, dominus manū supponit, & ideo non im-
putat peccata, quod peccata sua agnoscunt, ac femur percutiunt,
& debitoribus remittunt debita.

137 **C**Mordaces illi, qui sub titulo. M. & A. uerbum (imputat) tan-
B. ij

q' indecens seu non congruens notant, literas sacras rident, & ecclesiasticos adlatrant, sed cur, quia legere & intelligere, ut bene loquantur, nolunt.

138 **A**gunt poenitentiam incorporandi, agunt & ueraciter ecclesiæ incorporari.

139 **S**ed & nullum ex literis apostolicis, quibus ecclesia sancta sine ruga & macula prædicatur) Eckius auxilium petat, ne ceteras scripturas, hac mala intellecta, ut Faustus legem Moysi la-cessat & rumpat, quoniam præmissis non obstat. Augusti. contra Iulia. lib. iiiij. cap. iiij.

140 **V**eruntamen cum. D. Eckius in secunda contra nos conclusione, idcirco magnam inferiorem fecit poenitentiam, quod uoluntatem reginam suorum actuum dicit, ostendit se uel ignorare literas sanctas, uel aperte eis contradicere.

141 **N**am uoluntas nostra non est regina & domina eoru ope-rum quæ deus, ut uoluntatis essent, fecit, Aug. ep. la. cvij.

142 **N**isi liceat cum audaculo Eckio securitatem uoluntati pro-mittete, contra prophetica & apostolica documenta.

143 **I**dem Eckius se ignorare ostendit, q' poenitentia est donu dei, quod deus operatur.

144 **D**. Eckium hac scripture satis cofutari existimo/quam Hieremias edidit. Conuerte me domine & conuerter, quia tu domine deus meus. Postq' enim conuertisti me, egi poenitentiam, postq' ostendisti mihi, percussi femur meum &c. quam legat, & uideat confusionem suam, Hierony. interprete, Ambro. & non nullos alios non sine causa reticemus.

145 **C**õmovisti terram & conturbasti eã, sana contritiones eius, quia cõmota est. Deus cõmouet uoluntates, & fit conuictio.

146 **D**iscat eodem Hieremia docente, quod dominus conuer-tit conuersationem nostram, quod dominus dat poenitentiam, agnoscat orationem, quam scit. Da nobis digne flere mala quæ fecimus. Do. iiiij. Sabba.

147 **V**eruntamen cum litera non dicat, dedisti, sed conuersti &c. Et timendum sit eum qui pronus fuit haereticum vocata-

re. M. quem non intellexit & haec calumniari, legat Apostolum
ne forte det illis deus pœnitentiam & resipiscant a diaboli laque-
is, aduerte, det, ait, Lege Aug. de fid. ad Pet. c. xxxi.

148 ¶ Voluntas est domina & regina suorum actuum, suorum
omnium scilicet malorum.

149 ¶ Quando uoluntas dominatur in anima, ridet diabolus
& exultat quod præperatur ei præda.

150 ¶ Deus amat in nobis quod ipse fecit. At quod ipse non fecit
odit, Ambro. de Vo. om. gen. lib. i. c. ij. facit collect. in primis. Di-
rigere, sanctificare &c. & Sabba. Do. iiiij. Quadr. Fiat quæsumus
d. Et in pascha. Deus qui per unige. &c.

151 ¶ Per authoritatem, omnis plantatio, quam non plantaueris
pater meus, eradicabitur, & bene ad propositum.

152 ¶ Misericordia equidē eius super oīa opera eius, non nostra.

153 ¶ Mutabilis uoluntas, quando ab incōmutabili uoluntate
non regitur, tanto citius appropinquat iniurianti, quanto acrius
intendit actioni. Ambro. ubi supra. Attende Ecki.

154 ¶ Aduerte cōmodum & periculum, quando uoluntas regis-
tur & quando in anima regit.

155 ¶ Vniuersaliter loquendo. Deus est dñs & rex in anima nostra

156 ¶ Omnia nostra, quæ deus nō fecit nostra, mala sunt & pec-
cata, Grego. post Aug. & alios quorum documenta cōmemo-
ramus in prioribus conclusionibus.

157 ¶ Perditio tua ex te Israel, tantummodo auxilium tuum ex
me. Ex nobis perditiones, ex deo suppeditæ, & bona & salus. Si
pœnitentia salutaris ex nobis. i. uoluntate nostra est falsum erit,
q̄ perditio ex nobis est.

158 ¶ Omnis iustitia nostra, hoc est, nostræ uoluntatis, est sicut
pannus menstruatae mulieris. Hanc authoritatem Thomistæ
male dicunt de iustitia legis sacramentalis & nō intelligi de alia
lege scripta.

159 ¶ Pondera autem q̄ splendidum sit opus quod uoluntas in
animam dum, regit, operatur.

170 **D**omino deo nostro iustitia, nobis autem confusio, facie nostraræ. Si nobis est. i. nos habemus confusionem. Deus autem iustitiam facit. quid de pœnitentia. quando nostræ est uoluntatis.

171 **S**ed scit Eckius in suis iustificationibus (fortasse) preces prosterne, & non in miseratōibus dei, ac habere sua iustitiam, non dei

172 **D**eus, ait Hieremias, facit misericordiam in terra. Tu es (aetio attestante propheta) misericordia mea.

173 **Q**uod D. Eckius, nisi sit furiatus, de misericordia, qua deus misericors est, accipere nequit, sed ea misericordia qua misericordes operante deo efficimur, deus nostra est misericordia.

174 **I**uxta Davidicum illud, secundum magnam misericordiam tuam uiuifica me, & custodiam testimonia oris tui.

175 **O**pera misericordiae, & ea sola, deus coronat in misericordia & miseratione. Nam ei iudicium sine misericordia qui non facit misericordiam.

176 **Q**uibus documentis lapideum pectus emolliri posset, & omnis facultas infirmi arbitrij enervari. Quonia opera dei non sunt in nostra potestate D. enim soluit compeditos non lib. arbitrium. D. erigit elisos, non lib. ar.

177 **S**i opera bona essent in nostra potestate, stulte peteremus ea nobis donari.

178 **O**mnia quæ ad uitam spiritalem attinent, hoc abbreviato efflagitamus uerbo. Fiat uoluntas tua, hoc est, fac nos facere, fac nos uoluntatis opera suscipere. argum. coll. Fiat quæsumus &c. Sabb. Do. iiiij. Et colle. Fac quæsumus. Do. v. paschal.